te vel ante mortem

et hoc de iure cuius-

lib: **l**iquam ad do-

norum possessionem

petendam necesse

est post mortem ex-

tare tabulas. **v**. **t**.

sta. **t**est. **m**ul. **e**. **l**.

t. **d**e secun. **t**abu.

lib. **h**semel. et **h**.

sili. et **s**tab. **t**est.

nuile extant. **l**ib. **h**.

pe. et **C**. **d**e testa.

l. **n**ostra. **J**e quod di-

cit quoniam si totu et c.

arg. **s**umitur a mi-

noz. **h**ug.

f **C** Si hunc alius.

propter heredem. nam

non denegabunt

actioes. et hoc est

quod sequitur et cum

hereditate. **v**. **s**.

g **C** Substitutus.

qui coedit. als in

edit in iure testa-

tore. patrem pen-

na et amittat he-

reditatem. et argu.

C. **d**e legi. non du-

blu. et **l**. penul. et **t**.

ad trebel. **l**. paul.

ridit. **h**. certa.

h **C** Jure. hic in

capit responsum.

i **V**idebitur. **s**. addeptio. et dic tunc p. l. ut referas ad p. xi.

vel dic p. testator. et referas ibi: et siquidem et c.

k **N**ec data efficaciter quod tpe adiutoria est inspicie-

ndi. **v**. **t**. **i**. **i**. et qui. **h**ic a nullo tpe videt efficaciter da-

ta: et hoc de fictione.

vere tñ fuit data: **s**ed tñ obstat exceptio

legatarum sibi repellunt exceptione.

et in hoc. **h**. sed ful-

to. **s**ed in legato non est opus fictione: et semel efficaciter da-

ti ipso iure trasserr pot in aliud. p. voluntate defuncti: **v**. **t**.

de admis. lega. **l**. **u**. **t**. **r**. et de lega. **u**. **t**. peto. **h**. fratre. et **t**.

cum patre. **h**ilbertus. quod in herede non est. **J**e et si heres

ire mero pbaq: qd aliter non deferret fisco hereditas sed ad heredes ab intellectu qd negat. **v**. **t**. **e**. **o**. **l**. pri. nisi pro-
bex video fecit testator et puenire ad legitimis. **v**. **t**. **e**. **o**. **l**. **f**. vel ad eum quem in primo testo instituerat. **v**. **t**. **d**e se-
cun. tab. **l**. **p**e. **h**. testo. **o**zo. et addit qd est. **C**. **d**e testa. **l**. no-
str. et **s**. **d**e mino.
t. **f** si sine **h**. **s**ed qd papinianus. et fac-
cit. **s**. **u**. **t**. **u**. **h**. **s**ita **h**. regula. et **t**. **d**e
mili. **t**est. **l**. **f** si certa
r. **h**. **s**i eodē testo.
t. **d**. **a**. **t**. **l**. **legatū**
h. **p**. **f**. **l**. **arg**. **h**. in
eo. titu. **l**. **f**ilo. **h**.
sed matr.

l **E** Apparet. qd est relatum.
m **D**eletos. **c** o-
sulto et dixit: licet posse legi. et in pun. huiss. et **h**.
cōsulto.

C **A**ncellauerat qd testim. **t**otu dictum. **Bar**. **I** dem.

Et cum hereditatis portio addepta est: vel tota hereditas si forte sit substituta: addeptio iure facta videbitur: non quasi adempta (quoniam hereditas semel data adimic facile non posse) sed quasi nec data. **C** Si quis codicillos in testamento cōfirmavit: et codicillus aliquid ascriperit: mox deleuit ita ut appareat: an debeat: et ponponius scribit codicillos deleatos non valere.

In dubio cancellatio restrin-
git ad ronez ipsi cancellationi
adieci. **b**. **d**. **Bar**. **I** dem.

C **A**ncellauerat qd testim. **Q** uel induxit: et se propter vnum heredem facere direxit: et id postea testim signatū est. querebas de viribus testamēti: deq; portioē eius ppter quē se cancellasse dixerat: dice bā siquidē vnius ex hereditib; nomē induxit: sine dubio ceterā partē testamēti valere: et ipsi soli denegari actioes: et le-

lib. **h**oc dicit **Bar**. **M**arcillus.

P **R**oxime in cognitione principiis cū quidā here-
dū noia induxit: et bona ei⁹ ut caduca a fisco vēdicarent:

Q **U**erba **h**is diebus questione venulabat in cōst-
itorio principis: talis sez cū quidā sez testator. et c.

x **C**lēdicarētur. qd non habebat agnatos vel cognati
nos qui vellent succedere ei ad intestato. aliquantra-
vi. **l**. **s**tabu. **t**esta. **n**ul. **ex**. **l**. **u**. **h**. **p**enul. et **t**. **l**. **co**. **l**. **f**. vel distin-
gue vtrum inducat testator ut decedat intellectus et sic
cognati. **v**. **t**. **e**. **l**. **f**. an quia reputat heredes indignos: et

De his que in testa-delen.

4
50. LXXX.

tunc fiscus. vt. C. de his quibus ut indig. l. hereditas. qd si non apparet. Respon. fauore legatorum presumit magis indignos reputasse: et sic habeat fiscus: et sic intelligitur. l. ista: vt. Leo. Sed in re dubia. nam cum auferatur hereditas ab indigno et applicatur fisco: exiguntur legata et fideicommissa.

vt. l. ad filieis. l. cu fisco. et l. si qd ali testa. pro. l. si quis dolo. qd si fidei. et l. de his quib. ut indig. l. cu quidaz et l. cu tabulis. qd si. azo. si autem verbo tantum contradicat. l. nolo vale remo sufficiat: ut in ista. quib. mo. testa. mif. qd ex eo. in fi. r. C. de testa. sancimus.

a C. Inductum sit. ante consummationem testamenti. vt. l. de leg. i. l. sita scriptum. et l. eo. l. qd sed et si legi. et l. sed consilium que est contra.

b C. Putasse. alio statuisse putasse: et subaudi et. als alterum tantum.

c Faceret. et certe potest tamen. p bandum est: vt. l. eo. l. fina.

d C. Benignior. sic. l. de rebus du. l. si fuerit. qd si. et l. de regu. iur. l. ea que qd in re. et l. de rebus du. l. quo. tions in actionibus. et l. de verbo. obliga. l. quoties in stipulacionib. et de lega. qd l. ticia. Glauco. hug. et l. Sereno. sub audier. azo.

e C. Consulibus. scz existentibus.

f C. Cum valerius. ecce sententia. azo.

g C. Dicit. Antoninus impator.

h C. Ueffros. quasi dicat eatis cu procuratore fiscico coram eis: et est procurator eis fiscus una cum preside. vt. C. si aduer. fiscum. l. si. et l. vbi cause fis. l. ad fiscum. azo.

i C. Zeno. legatarius vnuue.

j C. Heredum inducent. interrogative. et sic. l. de lega. iij. laudius. Accursius.

m C. Leonis. alterius legataris.

n C. Non habet. vt. l. de codicil. l. fina. et insitu. de lega. qd ante hereditas.

o C. Manumisit. i. libertate reliquit.

p C. Remotis. fecit eos cessare et habitu collilio reuocavit eos ad se. et nota qd iudex non debet habere collilium. Iudex cum aduocatus litis: et qd imponit finem dictis eorum quia cu litis do sibi videtur. sed argu. contra. C. de postulan. l. qd quis aduocatus apud verbē. Accur.

q C. Dixit. respō hū h̄c dedo arca legata nō dī.

r C. Nepote. pro prium nomen testatoris.

s C. Que iduxit. et sic legata cu nō sint iducta debentur: sed etiam libertates inducit debetur fā uore libertatis: ut consequenter appetaret. hug.

t C. Induxit. forte inutius fm. R. nō tamen hoc collabat. nam si constaret et consulte fecisset: sine dubio nō debere liberas. si constaret et inculte: sine dubio debetur: vt. l. de lega. qd si idem et de manumis. testa. l. si peculum qd fm azo. crat ergo dubium. an voluerent reuocare vel non reuocare.

u C. Si de eodem facto sunt plura instrumenta vnuuo cancellatio. alteri vires non tollit: nisi de mente. h. d. b. C. Papi. **P** Luribus tabulis eodem exemplo scriptis vnuus testamenti voluntatem edet tpe dñs solēniter cōplicuit: si quidaz tabulas in publico depositas absulit atq; deleuit: que iure gesta sunt (presentum cum ex ceteris tabulis quas nō absulit res gesta declarat) nō cōstituent irrita: pauius notat: sed si vi intestatus morereb. incidit tabulas: et hoc approbauerint hi qd ab intestato venire desiderant: scriptis auocabit hereditas.

o De heredibus instituēdis. Titu. v. C. Ipiamus

abūdat: vt et alia maxime vt. C. de testamē. l. si. qd. i. vcl nō ipso iure ut hic. sed opere exceptionis ut ibicum possit consummari testamentum id factum est.

y C. Auocabitur. per legitimos. ut hic et l. si tabu. testament. nul. ex. l. si penulti. et sic legata non debentur. sed si ideo qd reputabat eos indignos qd instituerat: vel cu dubium est quare fecerit: fiscus habet: vt. l. de his quibus vndig. l. cum quidam. l. l. cum tabulis. qd si. et plene not. C. de his quibus ut indig. l. hereditas. Accur. fiscus florentius.

o De heredibus instituēdis. Supra de filiis et ceteris descendentebus natis et nascituris ditataunc generaliter de extraneis instituēdis.

Liber Quartus.

Dicit testaf. d. i. solet vel pōt. sc. s. de offi. p. cō. l.
b Licer. i. licitū est. r. dic facit. i. .i. s. fi.
f facere debet. vt. s. de libe. r. posthu. l. iij. s. ante.
c Dominatum, nolatum em̄ fieri debet. vt
 insti. de exhere. libe. in p̄m.

d Exheredaz-

re. elegare. vt. lisi. de leg. s. ante. r. ar-
 gu. contra. C. t. te-
 sta. l. abiguat̄es.
e Script⁹ non
 est. hoc intellige in
 testō nuncupatio-
 nā si fiat testamē-
 tu in scriptis opor-
 tet nomine heredes
 vel a testatore vel
 a tabelliōe vel ab
 alio vice sua: vel
 saltē a testibus in-
 scribi. vt. C. de te-
 sta. l. i. u. et in
 auten. ibi signata
 Azo. et sic intellige
 l. de codicil. l. fi.

f Possunt. et
 possunt adire. vt
 l. de acqrē. here.
 l. v. et procuratorē
 facere. vt. s. de p-
 cura. l. mutus. nō
 testari nisi a princi-
 pice impetrē. qd
 dicit. s. de testa. l.
 qui in potestate. r
 l. simutus.

g Hec aut̄ scri-
 ptura. superior. s.
 qui neḡ legatur⁹
 est r. Ezo.

h Testatur. si

aut̄ in scriptis tūc

pieter prefata ver-

ba subscriptiones

testū essent necel-

sarie. vt. C. de testa. l. hac s. ultissima. Azo. r. s. de testa. l.

pe. sed Jo. q. s. in scriptis. hic sine. r. sic hic sub. etiā. q. d.

nō soli quinq̄ h̄bis pōt testari qui testat in scriptis: sed

etiā sine scriptis q. r. potuit testari trib⁹ h̄bis r. subiçit.

i Abundat. sic insti. de supu. seruo. s. seruum. sed ar-

gi. l. C. de cōstī. pecu. aut̄ ibi posita. r. l. si qd ita. vbi im-

personaliter non obligatur.

k Solus heres. secus si habeat coheredē vniuersa-

lem. vt. C. e. o. l. quotiens. r. l. titu. i. l. coheredē s. fina. r. fa-

cit. l. e. o. l. si alterius. r. insti. quib. uno. telha. infir. s. sed r. si

quis. r. s. ad trebel. l. si quis priore. r. s. titu. iij. l. cū quidā

Res hoc fallit in milite qd hic dicit. vt. l. de iuli. tes. l. vi.

l Institutus. vt. instituo talem heredē in fundo bo-

trianō: nec fecit alium heredē: r. haber alia multa bona

in omnibus alijs institutis: r. bene dico in omnibus cu-

non habeat alium coheredem vniuersalem.

m Detracta. id est ac si nichil dixerat de fundo: s. sim

pliciter in fundo te heredem: quia erit heres in totum.

n Sinautem. adiunge ad. s. qui neḡ.

o Lucius heres. quādō ad testandū se deputauerat.
p Divus scriptum. et ita tenet institutio. Azo. ad qd
 l. eo. l. quoties. s. sed si non. r. de condi. r. demō. l. cū an⁹.
 et de lega. qd. l. vnum ex familia. in si. r. l. cum pater. s. cū
 imperfecta. et idem est si est nuncupatiū: qd credimus
 plus nuncupatus
 esse qd est.

q Esto. r. defi-
 ciat heres.

r Non insub-
 til. non r. insunt
 due negationes q
 faciunt vna affir-
 mationem. vt. l. b
 verbo. sig. l. duo-
 bus. qd dicat id ē
 subtilis putat ho-
 die non procede-
 re. sed p̄y. vno ver-
 bo. tñ possit fieri
 institutionem dis-
 cit. vt. C. de testa.
 l. errore. sed certe
 ibi bñ dixit testa-
 tor heres esto: lis-
 certabellio nō scri-
 pserit: sed ipsi di-
 cit hi in. pro val-
 de ponit. id est nō
 valde subtilis p̄-
 tauit hoc nō pro-
 cedere. sic pōtūr
 C. vete. u. enu.
 l. s. omnia.

s Ex parte to-
 ta. id est quota pu-
 ta quarta.

t Tota. puta
 ex semissi vel sili.

v Heres esto.
 sed elo. tñ vñl neu-
 trum etiam. Azo.
 mag. enu res qd
 res po

verba sunt intuē-
 tiu. vt. l. de adimē.
 tuende
 verbis

u Subaudito. sic. C. de fideicō. l. verbis volo. Azo.
C Ira. non putat. in vtrq male dixit marcel. vt. hic

subiçit. sed magis r. sed erat. p eo: quia si de pre-
 terito ponetur. puta ex qua parte tñcū me scriptis ex-
 instituit ex ea vos instituo: deficit conditione ista de fu-
 turo: deficit testamentum. vt. l. hac. l. sic ergo r. si de suc-
 ce. p̄terito apponitur conditio que est falsa: nullo mo-
 tente potest dici tenuisse testamērum. at vbi de futuro
 l. cū in secundo. et pro hoc est quod dicitur: qd p̄sonō
 scripta radunt sine onere. qd non contingit in quasi ca-
 ducis r. caducis inspecto qd initium aliquod habuerunt. vt

C. de cadu. tol. l. i. s. r. S. pro scbo. et S. in nouissimo. sed quid si institutus ex quibus partibus ascriptis? R. nullis partibus ascriptis non valet: vt pater ex predictis. et faciunt ad. istā. I. eo. l. ille autem. r. l. si quis ita scripsit. et de cōdi. insti. l. institutio talis. r. C. de insti. et subisti. l. si testamento. r. de an-

nu. l. i. iij. sed argu. cōtra. S. pro scio. l. si ita coita. a. C. Accipiatur. vt sunt h̄dēs supple ex partib⁹ ex quibus ascripse- ro. qđ est. Et hoc partib⁹ ascriptis. b. C. Si minus. l. si partes testator non expressit: aut non ascripsit ex quibus r̄c. qđ aut dicit si voluntas r̄c. interpositio est. et dic qđ defunct⁹ po test exprimere se velle eos esse heredes: vel si partes nō ascriberet. Itē contra. Ieo. l. clemens. in fine. Sol. vibi.

c. C. Duplici. i. in stituere et partes ascribere. sc. S. de arbi. l. celsus.

d. C. Atq. probat. celsus in illa r̄c.

e. C. Scriptus. tē pore testamenti.

f. C. Seius. s. scri

ptus ab eo intelli

gi debet.

g. C. Inesse con

ditio. die impropo

rt. S. si cer. pet. l. itaq. et facit. Ieo. l. hoc articulo.

h. C. Putat. conditiones predictas de futuro et proximā de pretento: sed male putat r̄c. hoc subiicit. potest aut r̄c. et erit ratio differētē quam no. ut p̄m. huius. l.

i. C. Interesse. id est distinguui.

k. C. Superiori. s. quando in preterito.

l. C. In illis. s. institutis. als illa. s. institutione.

m. C. Sunto. i. volo ut sint. et sunt verba testantis. infec

tiora verba sunt iuris consulti.

S. Erinus alienus. sunt non potest sine libertate her

res instituti iure isto: sed hodie eō ipso est liber. vt

C. de necel. ser. l. quidam. Jr.

o. C. Pro parte. quia cōmuni erat.

p. C. Sine libertate. sed an cum ea. dic vt no. Ieo. l. sed r̄c. si in cōditione. S. si seruū cōmē. r̄c. facit. S. t. i. l. si seruū.

q. C. Data est. perinde ergo habetur ac si v̄tū qđ sub ea

dem conditione esset datū. vt. I. eo. l. quotiens. S. i. et hoc

nisi fuerat alienatus pendente cōditione. tunc enim em

ptosis iussu adibit. vt. I. e. l. qui filio. S. si quis. appareret

ergo s̄m has leges qđ heredem instituendo non dabant lib

ertatem. sed contra. J. de manu. testa. l. diuīs p̄m. ho

die autem constat qđ videtur dare libertatem instituentio do eum heredem. vt. C. de necel. here. l. quidā. qđ quis pos set dīci aliud esse cum instituitur pure non data libertas te sub cōditione vel sub alio modo et aliud cum data est sub conditione: vt hic dicit: qđ non videt voluisse testator

qđ haberet heredi

tertati. h. d. Barto.

C. Si seruum meū pure here de scripsero: sub conditione libe

ritū: differtur institutio in id tē

pus quo libertas data est.

C. De adiectione alteri⁹ alteri

pōt adiūt conditio. h. d. Bar.

C. Si quis ita scripserit: si tici us heres erit seī⁹ heres esto: quasi queuis cōditio expecta

tur tichi additio: vt seius heres fiat.

et sane et iustitio et tertiu

liano hoc videtur.

C. Licet ius institutionis non

mutetur tamen qualitas acq̄si

tionis mutari potest. Bar.

C. Quis fideicōmissariā liber

tatem sub conditione accipit:

pōt ab herede pure cum liber

tate heres institut⁹: et nō expe

ctata conditione libertatem et

hereditatē consequit: et erit in

terim necessari⁹: et existente cō

ditione voluntarius heres ef

ficitur: non vt desinat heres

esse: sed vt ius in eo mutet suc

cessiōis. C. Aperte tabulaz

dilatio necessari⁹ heredis ius

nō mutat: vt solemus in sub

stituto ipuberis dicere. nā est

desinit si vult repudiare: potest enim. vt. l. de acqui. hef. l. si seruum. S. si quis hac. in fi. S. sicut et filius. vt in i. de here. quali. et dif. S. si. ergo heres nōle sed non re

si qui restitut⁹ per trebel. vt in i. de fideicō. here. S. re

stituta. et in minore in integrā restituto contra aditionē.

vt. S. de mino. l. r. si fine. S. sed quod papimarus. vel dic

non desinit si non vult repudiare.

y. C. Successionis. i. qualitas succedendi. et facit. C. de fidei

cō. l. post mortē. r. de bo. liber. l. mater. r. de lat. liber.

tol. S. sed et si sub conditione. r. l. s. r. qui. l. si p̄mār⁹.

.S. fi. r. l. s. l. fi. S. r. S. de dolo. l. filius. r. S. de libe. r. po

sthus. l. gallus. in fi. r. S. de v̄fruct. l. si v̄fructus. in p̄m.

sed argu. contra. J. de lega. q. l. vnum ex familia. in p̄m.

et ad rebel. l. sed si autem.

z. C. Non mutat. Ro. habet non mutat. sed p̄y deest nō.

dic ergo s̄m Ro. qđ si arrogo extraneū quē substituerā fi

lio meo impuberi crū necissari⁹ impuberi nō ergo mu

tatius necessari⁹ heredis. i. nō facit quemminus sit necel

sarius qui tempore mortis testatoris erat in p̄c. state qđ

retro tempore institutionis non erat. et sic primo regulā

ponit postea eā exemplificat: sed inepte ponit de vila-

Ziber Quartus.

spōte repellit. Jo. 5. dicit cū ab initio nullus esse in scī nē. arg. 5. de ar. l. litigatore s. 5. id iulian⁹. c. l. i. si vnu s. item s. in duos. et adde qd no. C. de insl. c. sub. l. si pat. g. C. Iulian⁹ modi conditione. petestatua.

g. C. Etiam si. abūdat etiam. sic. C. de manu. testia. l. si. g. i. vel dic qd non inuatu idem in p̄uo casu. sic. l. de fido. ob. l. qd cū. g. si qd vel adiunse ad di citionem filii.

b. C. Submoti. l. submouēdū. vt. b. si qd omis. c. t. test. l. b. qd sub 2dūne. t. b. se. a. l. si sub 2dūne. g. se. e. si. ts. etiā collig. l. b. 2dū. insl. l. h. t. b. le. p. d. ite si a subs tūto. sed quid si fuit iussus sed nō potuit. v. f. admittit qd nec sit p̄atiū fm. Jo. sed b. v. in spīa ḡnialitas. vt. p̄port. g. C. Etideo. qd si. h. p̄tū insl. t. l. f. p̄tūna r. valer te stameti. c. t. i. c. k. C. Inslutus. sub cōditione po testatua.

l. C. El. cohēre dem.

m. C. Pareat fili⁹. imo statim adire dz. si postea filius nō pareat cōdiūti et sic decesserit nō facit patrē intestatū: t. accrescit ei⁹ pos tio coheredi. h. at substitut⁹ expectat. vt. l. c. h. s. t. si filio. n. C. Faceret. si facere possit. vt. qd sub mixta cēt inslutus. nā duas h. t. l. v. uas fili⁹. rel. qd nō pareat; dūtō et dicat nullus testin⁹. vel qd velit parere: t. tuc eo parere. i. ad implente cōditionē admittit coheres. arg. 5. de iniū. te. l. filio. sic. t. als insluti expectat p̄teritos. vt. l. de stabu. l. illud. g. si. vel dic faceret. i. si dicem⁹ fieri patrē intesta tu si fili⁹ nō pareat cōditionem p̄tatiū: dz. coheres expecta re: vt mō dixi de mixta. qd nō dicere nō de b. m. t. l. statim et dic expectare dz fili⁹. v. sp. ad hinc vīte sue: vel p̄ mortē.

o. C. Que snta. l. vt. valeat testamentū filio insluto sub po testatua. t. sic nō possit filius dicere nullū thalamen tu et subiecti si habeatur. p. pura vt. dixi. et hoc si ha beat coheredē vel sublītū: als facit nullū nō parendo et patrem intestatū. vel vltimo vite spiritu viuēs quando non poterat impletū in fine vite: vel post mortem filiū quando poterat impletū in fine vite. vt. l. c. o. l. apud iulianum. c. t. de cond. insl. l. f.

p. C. Diffiniri. i. pro regula tradi. hoc qd sequit facti po testas est vtr sic. t. id est an facile de facti possit acimple ri. sed etiū est vt. l. de consl. insl. l. filius.

q. C. Indificilius. i. valde difficiilius. sic. s. v. lib. t. posthu. l. gallus. s. ille casus. t. facit. s. si qd cau. l. h. qd dixim⁹.

r. C. Ad generale diffinitionē. s. f. dicta facti p̄tās est t. t.

De heredibus instituēdis.

fo. Lvi.

ut consideretur an possit de facili adimpleri vel nō: et sic ad arbitriū iudicis refertur. sic. s. de impē. l. p. g. si. de vñ. l. mō. et de legi. et senatuscō. l. nō pht. vel għalem diffinitionē cosidera qd' għaliex et frequēt' fit. nā: et hoc si exierit de scholis/ est p̄tina: t̄z accidere possit qgħix ġejnej non possit: sed frequentius contin-

quenter qd'

currendum est.

Sub cōditione potestatua que pōt ipleri vñtimo vite sp̄itu vñtu filio nō admittit substitutio: nisi i ea dies fuerit adactus: secus si vñtimo vite sp̄itu ipleri nō potest. h. d. cū p̄cipio. l. sequen. Bar.

Sed et si filio sub cōditione que in ei⁹ p̄tate⁹ est herede instituto nepos sit substitut⁹: siue extrane⁹: puto vñtu filio nō extituru heredem substitut⁹: post mortē vero extituru: nec necessariā a substituto filij ex heredationē: cū: et si fuerit facta frustra est: post mortē em̄ filij facta est: quam iniurie esse als ostēdimus. opinamur igit̄ filij si sit institut⁹ sub ea cōditione que sit in ei⁹ p̄tate: non indigere exheredatione a sequentibus gradibus alioquin⁹ et coherede indigebit.

I. dem.

A pud iulianu lib. xvij. marcell⁹ notab⁹: si eius modi sit cōditio sub qua filius heres institutus sit: vt vñtimo vite eius tpe cert⁹ sit eam existere nō posse: et pendēte ea de cedat: itestato p̄t heres erit: veluti si alexandria quenerit

b. Herede. sub substitut⁹. cū vñtimo vite spiritu possit impleri conditio. Azo.

c. Extituru. q̄ tunc primū sit verū decēsis cōditionem. Azo.

d. Substituto filij. als filio. als

filij. et est sensus q̄ valet sc̄s gradus: t̄z ab eo nō sit filij exheredat⁹. vt. s. de lib. et posthū. l. si posthūmus. qd' et

e. Frustra est. scilicet facta. (vulgo.